
 

UCHWAŁA NR XVII/156/20 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 

 

w sprawie likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej w Kurowie Gm. Bobolice 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) i art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (t. j. Dz. U. 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 4 pkt 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. likwiduje się publiczną Szkołę Podstawową w Kurowie 

z siedzibą: 76-020 Kurowo 48, gm. Bobolice.  

2. Czynności związane z likwidacją Szkoły Podstawowej w Kurowie należy 

przeprowadzić do dnia 31 sierpnia 2020 r.  

3. Uczniowie zlikwidowanej szkoły od dnia 1 września 2020 r. będą mogli kontynuować 

naukę w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach, a dzieci podlegające 

obowiązkowi wychowania przedszkolnego będą go mogły realizować w Przedszkolu w Bobolicach.  

§ 2. Majątek likwidowanej publicznej Szkoły Podstawowej w Kurowie staje się własnością 

Gminy Bobolice. 

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej Szkoły Podstawowej w Kurowie przejmuje 

Urząd Miejski w Bobolicach.  

§ 4. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Burmistrz Bobolic, który jest organem 

prowadzącym, za wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą w ciągu miesiąca o dnia 

zakończenia likwidacji należy przekazać Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

       PRZEWODNICZACY RADY MIEJSKIEJ 

Franciszek Łobocki  

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 
UZASADNIENIE 

 

Podjęta przez Radę Miejską w Bobolicach uchwała nr XII/104/19 z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kurowie gm. Bobolice upoważniła Burmistrza 

Bobolic do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia dalszej procedury dot. likwidacji 

szkoły w Kurowie. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. 2019 r., 

poz. 1148 z późn. zm.) - art. 89 -  "szkoła publiczna (…) może być zlikwidowana z końcem roku 

szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 

kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym 

lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed 

terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku 

uczniów pełnoletnich – tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. (…) Szkoła lub placówka 

publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana 

po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Organ prowadzący rozpoczynając procedurę likwidacji szkoły wypełnił dyspozycje określone 

w ww.  ustawie poprzez: 

1. Podjęcie Uchwały nr XII/104/19 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zamiaru likwidacji 

Szkoły Podstawowej w Kurowie gm. Bobolice. 

2. Zawiadamiania o zamiarze likwidacji  rodziców uczniów szkoły z zachowaniem 

sześciomiesięcznego terminu poprzedzającego likwidację wyżej wymienionej szkoły. Zawiadomienia 

rodziców odbyły się w dwóch formach. Pierwszą formą było w dniu 2 grudnia 2019 r.  zebrania 

z udziałem przedstawicieli organu prowadzącego z pracownikami szkoły oraz rodzicami uczniów, 

na którym zarówno Rada Pedagogiczna jak i Rada Rodziców przedstawiła swoje stanowisko wobec 

zamiaru likwidacji szkoły w Kurowie. Następnym krokiem było pisemne zawiadomienie rodziców 

uczniów szkoły. Do dnia 19 lutego 2020 r. dokonano skutecznego zawiadomienia w formie pisemnej  

wszystkich rodziców uczniów szkoły jednocześnie wskazując miejsce do kontynuowania dalszej  

nauki.  

3. Zawiadamiania o zamiarze likwidacji Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, 

z zachowaniem sześciomiesięcznego terminu poprzedzającego likwidację wyżej wymienionej szkoły 

wraz z przekazanie ww. uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kurowie 

z prośbą o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie. 



 

 

4. Uzyskanie od Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty pozytywnej opinii w sprawie 

planowanej likwidacji szkoły - pismo z dnia 23 marca 2020r.(znak pisma: WWEAS-

DK.542.12.2020.KD). 

5. Przedłożenie projektu uchwały w sprawie likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej 

w Kurowie Gm. Bobolice organizacjom związkowym oraz uzyskanie opinii:  

a. Związek Nauczycielstwa Polskiego - opinia pozytywna  

b. Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania "NSZZ Solidarność" - 

opinia pozytywna.   

 

Za likwidacją Szkoły w Kurowie przemawia wiele przesłanek demograficznych, 

ekonomicznych, organizacyjnych i społecznych.  

Szkoła Podstawowa w Kurowie ma swoją siedzibę w budynku trzykondygnacyjnym, 

w którym mieści się: 5 sal lekcyjnych, 1 pracownia komputerowa, stołówka/świetlica, sala 

gimnastyczna (przerobiona z sali lekcyjnej), pomieszczenie socjalne, gabinet pielęgniarki szkolnej, 

pokój nauczycielski, biblioteka szkolna, gabinet dyrektora, który pełni także rolę sekretariatu szkoły. 

w szkole nie ma oddzielnego pomieszczenia przeznaczonego na stołówkę szkolną. Poza ogrodzeniem 

szkoły znajduje się boisko trawiaste. Na terenie wsi znajduje się plac zabaw, siłownia oraz całoroczna 

świetlica wiejska. 

Struktura organizacyjna Szkoły Podstawowej w Kurowie obejmuje klasy I-VIII oraz oddział 

składający się z dzieci w wieku 5 lat (dzieci bez obowiązku wychowania przedszkolnego - poniżej 

6 r.ż). Nie ma oddziałów klasy IV i VII oraz nie było także obowiązku otwierania oddziału 

przedszkolnego, z uwagi na brak dzieci podlegających obowiązkowi przedszkolnemu. Według danych 

stan na dzień 31.03.2020 r. do klas I-VIII szkoły uczęszcza 26 uczniów, natomiast do oddziału dzieci 

młodszych 7 dzieci w wieku  5 lat  - stan zmienił się z uwagi na fakt, że  lutym do miejscowości 

w obwodzie szkoły wprowadzili się nowi mieszkańcy, którzy zapisali do oddziału dwoje dzieci 

w wieku 5 lat. 

1. CZYNNIK DEMOGRAFICZNY.   

W roku szkolnym 2019/2020 w obwodzie Szkoły Podstawowej w Kurowie mieszka 45 dzieci - 

wg danych zameldowania na pobyt stały bądź czasowy z ewidencji ludności. Jest to liczba dzieci 

urodzonych w latach 2005-2012, czyli dzieci podlegających obowiązkowi nauki w kl. I-VIII.  

Natomiast do szkoły w Kurowie uczęszcza 26 dzieci, czyli 19 dzieci uczy się poza obwodem 

szkolnym, w tym 16 dzieci uczęszcza do szkoły w Bobolicach.   

Większość zajęć odbywa się w tzw. "klasach łączonych" z uwagi na małą liczebność dzieci 

w poszczególnych klasach. W roku szkolnym 2019/2020 nie było zasadności otworzenia oddziału 

klasy IV i VII w szkole w Kurowie. Pozostałe klasy są mało liczebne np. do klasy I szkoły uczęszcza 

jedno dziecko, do klasy III – dwójka.  



 

 

Szczegółowe dane dotyczące liczby uczniów uczęszczających do placówki w roku szkolnym 

2019/2020 a liczbę dzieci zameldowanych na terenie obwodu szkoły, które podlegają obowiązkowi 

szkolnemu przedstawia poniższa tabela: 

 

KLASA I II III IV V VI VII VIII Razem 

Liczba dzieci 

uczęszczających do szkoły 

 

1 

 

3 

 

2 

 

0 

 

8 

 

3 

 

0 

 

9 
 

26 

Liczba dzieci 

zameldowanych w obwodzie 

wg poszczególnych 

roczników * 

 

5 

 

6 

 

2 

 

9 

 

5 

 

6 

 

5 

 

7 
 

45 

* wg  stan na XI.2019r.  

 

W latach ubiegłych sytuacja dzieci, które podlegały realizacji obowiązku szkolnego w Szkole 

Podstawowej w Kurowie, a ów obowiązek realizowały w innych szkołach wyglądała następująco: 

Lata Ogólna liczba podlegająca 

obowiązkowi szkolnemu 

Dzieci uczące się w SP 

w Kurowie -obowiązek 

szkolny 

Dzieci realizujące 

obowiązek poza szkołą 

2013/2014 59 41 18 

2014/2015 61 34 27 

2015/2016 61 37 24 

2016/2017 53 33 20 

2017/2018 52 26 26 

2018/2019 39 31 8 

2019/2020 45 26 19 
* dane częściowo wg projektów i arkuszy organizacyjnych placówki 

 

 

Szkoła Podstawowa w Kurowie jest jedną z najmniejszych szkół pod względem liczby 

uczniów spośród szkół prowadzonych przez Gminę Bobolice. Z danych z ewidencji ludności wynika 

fakt, że stan ten nie ulegnie poprawie. Ponadto, ogólna liczba uczniów uczęszczających do szkoły 

w Kurowie  z roku na rok maleje (m.in. na podstawie danych Systemu Informacji Oświatowej stan 

na dzień 30 września): 

 

Rok 

szkolny 

kl. I kl. II kl. 

III 

Kl. 

IV 

Kl. V Kl. 

VI 

Kl. VII Kl.VIII Razem 

2012/2013 6 8 2 9 10 12 - - 47 

2013/2014 7 7 7 2 8 11 - - 42 

2014/2015 4 6 7 7 3 9 - - 36 

2015/2016 9 4 6 7 7 4 - - 37 

2016/2017 - 10 3 6 8 6 - - 33 

2017/2018 2 1 10 3 3 8 - - 27 

2018/2019 6 2 0 8 3 3 9 0 31 

2019/2020 1 3 2 0 8 3 0 9 26 

 

 



 

 

Liczba urodzeń w latach 2011-2019 w obwodzie Szkoły Podstawowej w Kurowie (wg stanu z 

EL) wygląda następująco:   

 

 

rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Obwód 

Szkoły 

Podstawowej 

w Kurowie 

 

8 

 

8 

 

3 

 

12 

 

3 

 

14 

 

8 

 

8 

 

6 

 

Podsumowując: 

Analiza danych dotyczących liczby urodzeń w latach 2011-2019 pozwala prognozować, że 

przez kolejne lata nic nie ulegnie zmianie, a tendencja spadkowa liczby uczniów w szkole utrzyma 

się. Należy również zwrócić uwagę, że liczba dzieci zameldowanych w obwodzie szkoły nie zawsze 

jest zgodna ze stanem faktycznym dzieci uczęszczających do niej. Analizy wskazują, że w roku 

szkolnym 2020/2021 przewidywana liczba uczniów w klasach I-VIII  wynosiłaby 17 dzieci oraz 

7 dzieci w wieku 6 lat. W szkole nie byłoby oddziałów klasy I i VIII. 

 

2. CZYNNIK EKONOMICZNY - KOSZTY UTRZYMANIA PLACÓWKI 

 

Konieczność racjonalizacji sieci szkolnej uwzględnia tez czynnik ekonomiczny. Placówka 

od kilku ostatnich lat jest utrzymywana kosztem innych szkół oraz brakiem realizacji wielu innych 

potrzeb gminy. Ciężar utrzymania szkoły staje się z roku na rok coraz bardziej nabrzmiały z powodu 

systematycznie zmniejszającej się liczby uczniów. 

Szkoła w Kurowie jest najmniejszą placówką pod względem liczby uczniów spośród szkół 

prowadzonych przez Gminę Bobolice. Do szkoły podstawowej wg stanu na dzień 31 marca 2020 r. 

uczęszcza 26 uczniów. Natomiast do oddziału przedszkolnego, utworzonego przez Gminę dodatkowo 

i wyłącznie do momentu funkcjonowania szkoły podstawowej uczęszcza 7 dzieci, które to nie 

podlegają obowiązkowi przedszkolnemu.   

 

Budżet (koszty całościowy utrzymania placówki) przedstawia tabela poniżej:  

 

Rok Budżet szkoły Liczba uczniów 

 

Koszt kształcenia 

ucznia 

2012 771 416,30 zł 54 14 285,49 zł 

2013 794 234,28 zł 47 16 898,60 zł 

2014 769 509,30 zł 48 16 031,44 zł 

2015 729 047,65 zł 37 19 703,99 zł 

2016 658 047,00 zł 33 19 940,82 zł 

2017 578 844,69 zł 30 19 294,82 zł 

2018 659 616,37 zł 41 16 088,20 zł 



 

 

2019  702 433,45 zł 32 21 951,03 zł 

Plan na rok 2020 624 687,00 zł 26* 24 026,42 zł 

 

*w szkole nie ma obecnie dzieci podlegających obowiązkowi przedszkolnemu, więc nie było 

obowiązku tworzenia i utrzymywania dodatkowego oddziału przedszkolnego. W związku z powyższym 

do wyliczenia kosztów funkcjonowania szkoły zostały wliczone dzieci podlegające obowiązkowi nauki. 

 

Ustawa o finansach publicznych zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego 

do dokonywania wydatków publicznych w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady 

uzyskiwania najlepszych efektów na oświatę bez uszczerbku dla jakości, a nawet zwiększenia efektów 

kształcenia. Likwidacja szkoły oraz zmiana w organizacji sieci szkół wpłynie na zracjonalizowanie 

wydatków ponoszonych na oświatę.  

 

3. WARUNKI  W JAKICH UCZNIOWIE BĘDĄ SIĘ UCZYĆ PO LIKWIDACJI 

SZKOŁY. 

 

Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Kurowie zapewnia się możliwość 

kontynuowania nauki i bezpłatny transport oraz opiekę podczas dowozu do Szkoły Podstawowej im. 

Henryka Sienkiewicza w Bobolicach.  

Analiza przeniesienia uczniów ze Szkoły w Kurowie do Szkoły w Bobolicach wskazuje, że nie 

spowoduje to zwiększenia dodatkowych oddziałów w placówce. Nie potwierdzą się również obawy 

rodziców, że  klasy w szkole w Bobolicach  będą przepełnione i wszystkie będą liczyły ponad 26 

i więcej uczniów. Analiza pokazuje, że klasy będą liczyły średnio 22 uczniów, z wyjątkiem klasy II 

i VI w roku szkolnym 2020/2021. W przypadku klasy VI w roku szkolnym 2020/2021 z uwagi na 

uzyskanie mniej liczebnych klas, istnieje możliwość podziału dzieci na trzy obecnie istniejące 

oddziały w szkole w Bobolicach.  

Organizacja pracy szkoły w Bobolicach nie zmieni się w następstwie przyjęcia uczniów 

ze szkoły w Kurowie. Ujemne skutki dla procesu edukacyjnego w szkole w Kurowie miało łączenie 

klas, które nie będzie mieć miejsca w szkole w Bobolicach. Poza tym warunki edukacji w szkole 

w Bobolicach są z wymierną korzyścią dla uczniów. Obiekt szkolny w Bobolicach jest monitorowany, 

a w szkole zatrudnionych jest dwóch pedagogów szkolnych na pełnych etatach. Zdecydowanie 

polepszą się warunki nauczania uczniów ze szkoły z Kurowa. Szkoła w Bobolicach jest szkołą 

obszerną, z wystarczającą i nowoczesną bazą dydaktyczną oraz z zapleczem sportowym, z bogatą 

infrastruktura zewnętrzną (boiska do piłki ręcznej i koszykowej, boiska do piłki nożnej, bieżnia 

i skocznia). W szkole w Bobolicach dla wszystkich uczniów zostanie zapewniona opieka świetlicowa, 

zajęcia dodatkowe i wyrównawcze oraz możliwość zajęć w różnorodnych kołach zainteresowań. 

Nie będą prowadzone zajęcia w klasach łączonych na poziomie różnych oddziałów.   

Szkoła Podstawowa w Bobolicach wyposażona jest w pracownie przedmiotowe i sale 

gimnastyczną, stołówkę, świetlicę, bibliotekę z bogatym księgozbiorem, kompleks boisk sportowych 



 

 

Orlik wraz z infrastrukturą techniczną, boisko do piłki ręcznej i koszykowej, sprzęt gimnastyczny, 

bieżnie, skoczek. Wszystkiego tego brakuje w placówce w Kurowie. Lekcje w-f prowadzone są 

obecnie w sali lekcyjnej pełniącej funkcję zastępczej sali gimnastycznej.  Niestety budowa nowej sali 

gimnastycznej przy szkole z tak małą liczebnością klas z punktu wydatkowania środków publicznych 

uznać można za wysoce niegospodarne. Ponadto, szkoła w Bobolicach posiada w swej strukturze 

pracownie przedmiotowe wyposażone w nowoczesne pomoce dydaktyczne. Sprzęt uczniowski 

dostosowany jest do wieku i wzrostu uczniów. Kadra pedagogiczna jest wykształcona, 

z odpowiednimi kwalifikacjami.  

 

Dla lepszego zobrazowania sytuacji porównanie pozostałych warunków zostało umieszczone 

w tabeli:  

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W KUROWIE 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. HENRYKA 

SIENKIEWICZA W BOBOLICACH 
 

1. Brak pedagoga szkolnego. 

 

 

2. W szkole w tygodniu jest realizowana 1 godzina 

zajęć korekcyjno- kompensacyjnych dla uczniów 

klas V, VI i VIII. Zajęcia te prowadzi nauczyciel 

uczący w szkole edukacji wczesnoszkolnej. Zajęcia 

te prowadzone są za zgodą kuratora. 

 

3. Raz w tygodniu nauczyciel matematyki prowadzi 

zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze z matematyki 

dla uczniów z klas V, VI, VIII. 

 

4.Są realizowane zajęcia rozwijający w klasa I, II, 

III, V, VI, VIII- języka polskiego ( 1 godzina w 

tygodniu dla każdej z klas). 

 

5. Brak oferty zajęć sportowych dla uczniów z uwagi 

na fakt, iż nauczyciel uczący w szkole zajęć 

wychowania fizycznego przyjeżdża tylko na 

określone godziny dydaktyczne, nie angażuje się 

poza tym w żadną inną działalność na rzecz szkoły. 

 

6. Szkoła nie realizuje żadnego projektu. 

 

7. Zajęcia z wykorzystaniem nowoczesnej dydaktyki 

przedmiotowej ze szczególnym TIK są możliwe 

tylko i wyłącznie w pracowni komputerowej, w 

której są dostępne komputery oraz rzutnik 

multimedialny ( nie we wszystkie komputery maja 

dostęp do Internetu).Brak tablic interaktywnych. 

 

8.Biblioteka szkolna jest czynna 2 godziny w 

tygodniu, prowadzi ją nauczyciel nie posiadający 

kwalifikacji za zgodą kuratora.  

 

8. Pomoc doraźna pielęgniarki szkolnej jest dostępna 

tylko 1 raz tygodniu. 

 

1. W szkole pracuje i pełni dyżur 2 pedagogów 

szkolnych. 

 

2. W szkole organizowane  są  w ciągu tygodnia  

zajęcia korekcyjno – kompensacyjne dla klas IV, V, 

VI, VII, VIII. Nauczyciele prowadzący te zajęcia 

posiadają niezbędne kwalifikacje. 

 

3. W ciągu tygodnia organizowane są zajęcia 

dydaktyczno-  wyrównawcze z języka polskiego, z 

matematyki , z języków obcych. 

 

4. W ciągu tygodnia realizowaną są dodatkowe zajęcia 

stymulujące rozwój emocjonalno- społeczny dla 

uczniów klas I-VIII. 

 

5. W ciągu tygodnia są realizowane zajęcia rozwijające 

z przedmiotów ogólnokształcących. Uczniowie maja 

dostęp do zajęć sportowych. 

 

6.Szkoła bierze obecnie udział w projekcie „Fabryka 

kompetencji kluczowych”, którego celem jest  

prowadzenie zajęć rozwijających kompetencje 

kluczowe, kompetencje z zakresu TIK, stosowanie 

nauczania opartego na met. eksperymentu, objęcie 

uczniów kl. VII-VIII szkół podstawowych ofertą 

doradztwa edukacyjno-zawodowego, doskonalenie 

zawodowe nauczycieli z zakresu stosowania 

indywidualizacji nauczania, rozwijania ich 

kompetencji cyfrowych sprzyjających nauczaniu 

przedmiotowemu z wykorzystaniem narzędzi TIK lub 

rozwijania kompetencji cyfrowych uczniów, 

wyposażenie szkół w niezbędne pomoce dydaktyczne 

(na potrzeby indywidualizacji pracy z uczniem ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, rozwijania 

kompetencji kluczowych, narzędzi TIK oraz 

wyposażenia pracowni przedmiotowych do nauczania 

opartego na metodzie eksperymentu) oraz 



 

 

 

9. W ciągu roku  szkolnego tj. 2019/2020 tylko jeden 

z nauczycieli podniósł swoje kwalifikacje – nabył 

kwalifikacje do nauczania przedmiotu geografia . 

Brak informacji zwrotnej od nauczycieli o udziale w 

szkoleniach w celu doskonalenia warsztatu pracy. 

P.o. Dyrektora szkoły bierze udział  doskonaleniu  

swojego warsztatu pracy poprzez  udział w 

szkoleniach z CEN oraz warsztatach 

Webbinaryjnych. 

 

10. Zajęcia z doradztwa zawodowego  są 

prowadzone przez nauczyciela języka polskiego. 

 

11. Brak zespołów międzyprzedmiotowych z uwagi 

na brak nauczycieli. Jeden nauczyciel w szkole uczy 

kilku przedmiotów. 

 

12. Świetlica szkolna – obecnie jest 7 godzin  zajęć 

świetlicy szkolnej. Nie ma jednego stałego opiekuna 

świetlicy szkolnej, zajęcia te są przydzielone do 

rożnych nauczycieli. 

 

zainicjowanie współpracy organów prowadzących na 

rzecz podniesienia jakości kształcenia. 

 

7. Zajęcia  dydaktyczne z wykorzystaniem 

nowoczesnej dydaktyki przedmiotowej ze 

szczególnym uwzględnieniem TIK są realizowane na 

bieżąco z uwagi na dostęp w każdej klasie do 

komputera z dostępem do Internetu oraz jest  rzutnik 

multimedialny, w niektórych klasach są dostępne 

tablice interaktywne, a w edukacji wczesnoszkolnej 

tablica interaktywna jest dostępna  w każdej klasie. 

 

8. Biblioteka szkolna jest czynna 4 dni w tygodniu, 

posiada bogata ofertę księgozbioru. Pracuje  w niej 

nauczyciel posiadający kwalifikacje. 

 

9. Pomoc doraźna pielęgniarki szkolnej jest możliwa 

codziennie. 

 

10.Działa Gminne Centrum Kariery, które jest 

prowadzone przez doradcę zawodowego z 

kwalifikacjami. 

 

11. Są zespoły przedmiotowe, co pozwala na wymianę 

doświadczeń pomiędzy nauczycielami tych samych 

przedmiotów. Nauczyciele tej grupy spotykają się w 

celu podjęcia profesjonalnej dyskusji, analizy refleksji 

nad własną pracą. Tworzą grupę wsparcia, która 

pracuje nad doskonaleniem sposobów nauczania, 

radzenia sobie z trudnościami i problemami. 

 

12. Świetlica szkolna jest dostępna od godz. 6.50 do 

16.00. 

 

4. ASPEKT SPOŁECZNY 

We współczesnych czasach w edukacji bardzo ważne jest, aby dziecko wchodziło w relację 

z rówieśnikami z różnych środowisk. W momencie przejścia dzieci do nowej szkoły przewiduje się, 

że dzieci szybko zaadoptują się do nowych warunków. Poza tym, w szkole Podstawowej 

w Bobolicach na pełnym etacie pracuje pedagog, który będzie wspierał nowo przyjęte dzieci 

w zaklimatyzowaniu się w nowej placówce. Dzieci młodsze będą miały zapewnione miejsca 

w Przedszkolu w Bobolicach.  

Rodzice uczniów oraz pracownicy szkoły podkreślają, że szkoła w Kurowie przejęła rolę 

kulturotwórczą i stała się ośrodkiem różnego rodzaju działań.  Jednak w  Kurowie działa także 

świetlica wiejska, która w ostatnich latach została zmodernizowana i unowocześniona. Świetlica 

czynna jest całorocznie, po 4 godziny każdego dnia.   

 

5. ORGANIZACJA DOWOZU 

 

Gmina Bobolice zapewni dowóz dla wszystkich uczniów pobierających dotychczas naukę 

w Szkole Podstawowej w Kurowie. Obecnie z obwodu szkoły w Kurowie sprawnie funkcjonuje już 



 

 

dowóz wraz z zapewnioną opieką podczas dowozu do szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza 

w Bobolicach. Przewóz uczniów odbywać się autobusami przewoźnika, wyłonionego w drodze 

przetargu na dowóz dzieci na danej trasie. W autobusie jest opiekun dbający o bezpieczeństwo dzieci 

w trakcie przewozu. Dowóz dzieci młodszych będzie zorganizowany w ten sposób, by bezpośrednio 

po zakończeniu lekcji zapewnić powrót do domu. Praca świetlicy obecnie również jest dostosowana 

do odjazdów autobusów.  

Długość tras dowożenia w ciągu dnia nauki nie będzie przekraczać 16 km w jedną stronę (ok. 

18 min) i kształtować się przypuszczalnie będzie następująco : 

- Kurówko - 14 km - 15 min 

- Kurowo - 11 km - 12 min 

- Sarnowo - 14 km - 15 min 

- Lubowo - 16 km - 18 min 

- Cybulino - 10 km - 11 min 

- Więcemierz - 9 km - 10 min 

W Szkole Podstawowej w Kurowie w roku szkolnym 2019/2020 z dowozów szkolnych 

korzysta już 12 uczniów  tj. 11 z Cybulina i 1 z Więcemierza.  

 

6. OPIS I PRZEZNACZENIE BUDYNKU 

 

Budynek Szkoły Podstawowej w Kurowie jest starym budynkiem, wymagającym remontu. 

Nie przewiduje się sprzedaży obiektu po Szkole Podstawowej w Kurowie. Planuje się pozyskać 

środki zewnętrzne na adaptację budynku z przeznaczeniem na lokale mieszkalne komunalne.   

 

7. SPRAWY KADROWE ZATRUDNIONYCH W PLACÓWCE OSÓB 

 

W roku szkolnym 2019/2020 w Szkole Podstawowej w Kurowie zatrudnionych jest 

12 pracowników pedagogicznych i 3 pracowników administracji i obsługi, w tym: 

- 3 nauczycieli - umowy na czas nieokreślony tj. nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, 

nauczyciel języka polskiego i edukacji wczesnoszkolnej oraz nauczyciel religii; 

-  7 nauczycieli - umowy na czas określony do dnia 31.08.2020 r. i 1 nauczyciel umowa do 

26.06.2020r.;  

-  p.o. dyrektora szkoły - umowa do 26.06.2020 r.;  

-  palacz konserwator - umowa na czas nieokreślony - w sezonie grzewczym 1 etat, poza 

sezonem 1/2 etatu; 

-  2 sprzątaczki - umowy na czas nieokreślony w tym jedna osoba zatrudniona na cały etat 

a druga osoba na 1/2 etatu. 

Podsumowując, umowy na czas nieokreślony ma 3 nauczycieli i 3 pracowników obsługi. 

Z informacji uzyskanej od p.o. dyrektora placówki wynika, iż jeden z pracowników obsługi  

zadeklarował odejście na emeryturę. Inny pracownik obsługi otrzymał wcześniej tj. w roku 2018 



 

 

możliwość objęcia wakatu w Szkole Podstawowej w Bobolicach, po czy z niego zrezygnował i wrócił 

do pracy w szkole w Kurowie.   

Natomiast jeśli chodzi o kadrę pedagogiczną zatrudniona na czas nieokreślony, to w miarę 

możliwości (wolnych wakatów jeśli będą)  nauczyciele zlikwidowanej szkoły będą mogli ubiegać się 

o zatrudnienie w pozostałych szkołach na terenie gminy. Konkretne propozycje będą znane dopiero 

na przełomie kwietnia/maja czyli w terminie opracowywania arkuszy organizacyjnych przez 

dyrektorów placówek.  

Warto także podkreślić, że dyrektor szkoły w Kurowie od lat boryka się z trudnościami 

w znalezieniu wykwalifikowanej kadry pedagogicznej do prowadzenia zajęć. W roku 2019/2020 

sytuacja ta była wyjątkowo trudna i brakowało m.in. nauczyciela języka angielskiego.   

Poza tym w szkole brak jest nauczycieli z kwalifikacjami do nauczania: biologii, chemii, 

fizyki, wychowania do życia w rodzinie, edukacji dla bezpieczeństwa, zajęć korekcyjno - 

kompensacyjnych, biblioteki szkolnej -  zgody Kuratora Oświaty na zatrudnienie bez kwalifikacji. 

Żaden z nauczycieli, którzy otrzymali zgody na nauczanie ww. przedmiotów bez kwalifikacji, nie 

podjął próby uzupełnienia kwalifikacji.   

 

8. PODSUMOWANIE 

Obecnie na terenie Gminy Bobolice sieć szkół podstawowych jest bardzo rozbudowana. 

Liczba uczniów w poszczególnych szkołach nie jest wysoka i zadawalająca. Razem, że Szkołą 

Podstawową w sumie funkcjonuje pięć szkół podstawowych, tj.: 

 

Nazwa szkoły Liczba uczniów klas I-VIII  wg stanu na 

dzień 30.09.2019r. (SIO) 

Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Bobolicach 441 

Szkoła Podstawowa w Dargini 81 

Szkoła Podstawowa im. J. Brzechwy w Kłaninie 53 

Szkoła Podstawowa w Drzewianach 48 

Szkoła Podstawowa w Kurowie  26 

* dane wg systemu SIO - stan na 31 września 2019r.  

 

Niezaprzeczalnym faktem jest, że jednym z czynników przemawiających za likwidacją szkoły 

jest czynnik ekonomiczny. Biorąc pod uwagę stale rosnące koszty i malejącą liczbę uczniów nie da się 

nie zauważyć, że szkoła pochłania duże nakłady finansowe kosztem innych szkół. Nie jest to jednak 

jedyny argument przemawiający za zamiarem likwidacji, co zostało przedstawione powyżej.   

Według stanu na dzień 30 września 2019 r. w placówkach oświatowych w Gminie nastąpił 

spadek liczby uczniów w szkołach, co wymaga podjęcia działań zmierzających do racjonalizacji sieci 

szkolnej.  

Likwidacja Szkoły Podstawowej w Kurowie w żadnym stopniu nie pogorszy warunków 

nauczania, a co do jakości bezspornie zapewni uczniom wyższy poziom i w dużo lepszych warunkach 



 

 

oraz biorąc pod uwagę konieczność dokonywania wydatków publicznych w sposób celowy, 

oszczędny i racjonalny z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów podjęcie niniejszej 

uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

 


